

広報ながくて印刷業務に係る公募型プロポーザルに対する質問への回答書

番号	質問項目	質問事項	回答
1	業務契約について	本契約は、「令和4年9月から概ね5年」とありますが、今年度は、令和5年1月号～4月号の契約で、以後は、金額の契約は単年度ですが、約5年間随意契約という認識でよろしいでしょうか。	お見込みのとおりです。
2	ページ数について	ページ数は、どのような算出方法で計算していますでしょうか。 例えば、今年度の発刊された「広報ながくて」は、「契約結果調書」には「20ページ×58,800部・22ページ×176,400部」と記載がありましたが、実際の広報誌はノンプルが18ページまでのものも散見されました。折込みのチラシもページ数とカウントするのでしょうか。	契約結果調書は単価契約のため見込み数を掲載しており、ページ数は掲載する記事数によって変動することがあります。 折込チラシはカウントしません。
3	協力業務委託について	業務の一部を協力会社に委託することは可能でしょうか。それともデザインから印刷、納品まで全て自社で行う必要があるのでしょうか。	「様式2企画提案書（提出書類A）」の「3 業務実施体制図、総括責任者及び業務担当者」の枠外に示したとおりです。
4	契約金額について	契約結果調書には、過去5年間の契約金額は、チラシの折込みを換算していないであろう金額の算出方法で取り決められていると拝見しました（ページ数×冊数）。公示されている予算金額は、折込の冊子を除いた金額で、折込みに乗じて追加するのでしょうか。	公示した予算金額は広報ながくての発行に係る金額のみで、折込金額は含まれません。折込金額は折込みを希望した課に別途請求いただきます。
5	梱包区分ごとに異なる種類の折込みについて	「梱包区分ごとに異なる種類の折込みを行う場合」の金額記載がありますが、梱包区分ごととは、何種類ほどになりますでしょうか。	梱包区分は別添区分け表のとおり納品いただきます（別添は令和4年8月号のもの）。この区分け表において、区分番号1～27番のそれぞれの区分で、折込みをする場合としない場合を想定しています。 例えば、令和4年8月号の場合は、最少で390部（区分番号23番のみに折り込んだ場合）、最大で27,801部（区分番号1番～27番まで折り込んだ場合）です。
6	折込のチラシについて	折込みのチラシは、一月に平均何枚折り込まれているのでしょうか。年間にすると何枚ほどでしょうか。	折込チラシは一月に最大5枚までの折り込みとしています。令和3年度は一月平均約2枚、年間19枚でした。
7	折込のチラシの制作について	折込みのチラシも制作するのでしょうか。	折込チラシの作成は、折込みを希望した課で行うため、本業務には含まれません。
8	予算概要について	令和4年度予算額4,549,000円の内訳について、何月号分（月一回）の合計予算であるかご教示ください。	令和5年1月号から令和5年4月号までの計4回分です。
9	提出資料Bカンパについて	作成するカンパは、A3見開きでカラー片面印刷したものを二つ折り（A4）にして添付してもよろしいでしょうか。	A3見開きのカラー片面印刷したものを二つ折りましたもので構いません。
10	予算について	予算4,549,000円とありますが、今年度分の予算なのでしょうか？それとも契約期間にあたる1月号から4月号の4回分の予算でしょうか？	8番の回答のとおりです。
11	履行期間について	概ね5年で、単年度契約とありますが、来年度以降の契約はどのような形式になるのでしょうか？（5年間同じ単価での契約なのか？1年ごとに単価で都度単年契約なのか？）	1番の回答のとおりです。 なお、各年度の単価は同じものではありません。
12	広報の仕様について	構成の企画とありますが、取材、撮影などを行うことはありますか？ 全体的な構成計画とありますが、どのような計画になるのでしょうか？ （例えば、4月号は特集「●●」、9月号は特集「△△」といった具体的な企画内容の年間計画を考えるとということでしょうか？）	取材や撮影などは必要ありません。 基本的には入稿から納品までの広報の作成スケジュールを提示いただきます。各号の特集は市側でテキストデータを作成するため、そのテキストデータを基にデザイン作成していただきます。

広報ながくて印刷業務に係る公募型プロポーザルに対する質問への回答書

番号	質問項目	質問事項	回答
13	納品先について	指定場所というのは一か所でしょうか？複数か所でしょうか？	一か所です。
14	プレ作成について	1 2月号のプレ作成とはどのようなものをどのような形で作るのでしょうか？ (デザインや編集だけなのか？印刷・製本したもので作成するのか？数量はいくつ？)	全ページのデザイン制作及び校正を行い、印刷・製本は行いません。
15	業務対応について	「土日や平日夜間でも対応」とありますがどれくらいの対応なのでしょう？ (土日や平日夜間に来庁までできる体制、対応なのか？ある程度連絡などを取れる体制、対応なのか？頻度的にどのくらいあるのか？)	緊急時に担当者と連絡が取れる体制であることを想定しています。 実例としては、記事内容の確認に時間がかかり午後9時頃まで対応を依頼するケースがありました。
16	プレ作成について	1 2月号のプレ作成とは、全ページデザイン制作のみ行い、印刷はしないという認識でよろしかったでしょうか。	1 4番の回答のとおりです。
17	支給原稿について	支給原稿は、Word等のテキストデータでいただけますでしょうか。それとも、手書き原稿でしょうか。	WordやExcel等のテキストデータで提供します。
18	発送先について	発送先は、長久手市役所一括納品でよろしいでしょうか。また、区分け発送がある場合、何か所でそれぞれ何部ずつの発送となりますでしょうか。	1 3番の回答のとおりです。
19	予算内訳について	令和4年度の予算額4,549,000円の内訳ですが、各号、ページ数が何ページで、数量が何部で算出された予算でしょうか。	見込みとしては、22ページで、29,000部×4月分を想定していますが、実際は掲載記事量によるページ数の変動や1 2月号発行後の残予算を考慮しています。
20	提出書類Bについて	実施要領2(2)オの作成の注意事項に記載のとおり、課題としてご提示いただいたデザイン提出8ページ以外にデザイン提出した場合は、評価対象基準外として扱われるという認識でよろしいでしょうか。(例：特集3パターン)	お見込みのとおりです。 例示のように3パターン以上作成された場合は、2パターンを提出いただき、提出いただいたもので審査します。

「広報ながくて」区分け表 (R4. 8月号)

区分番号	氏名	部数	梱包	バラ	終了日	残部数	次号増減	今号取りに来る	次号取りに来る
市役所	市役所庁舎	589	5	89	*	*	*	*	*
1		2,290	22	90				●	
2		990	9	90				●	
3		930	9	30				●	
4		1,120	11	20				●	
5		845	8	45				×	
6		970	9	70				●	
7		950	9	50				●	
8		1,130	11	30				×	
9		1,110	11	10				●	
10		950	9	50				●	
11		842	8	42				●	
12		1,863	18	63				×	
13		1,010	10	10				×	
14		782	7	82				●	
15		1,125	11	25				●	
16		1,635	16	35				●	
17		1,475	14	75				●	
18		1,600	16	0				●	
19		565	5	65				●	
20		840	8	40				●	
21		440	4	40				●	
22		1,080	10	80				●	
23		390	3	90				×	
24		444	4	44				●	
25		520	5	20				●	
26		965	9	65				●	
27		940	9	40				●	
ア	文化の家	100	1	0	*	*	*	*	*
イ	中央図書館	50	0	50	*	*	*	*	*
ウ	長久手郵便局	15	0	15	*	*	*	*	*
エ	Nーピア	30	0	30	*	*	*	*	*
オ	杵ヶ池体育館	25	0	25	*	*	*	*	*
カ	まちづくりセンター	30	0	30	*	*	*	*	*
キ	郷土資料室	10	0	10	*	*	*	*	*
ク	長久手スポーツの杜	10	0	10	*	*	*	*	*
ケ	色金山歴史公園	10	0	10	*	*	*	*	*
コ	福祉の家	50	0	50	*	*	*	*	*
サ	愛知医科大学(病院)	30	0	30	*	*	*	*	*
シ	愛知医科大学(大学)	30	0	30	*	*	*	*	*
ス	愛知県立大学	15	0	15	*	*	*	*	*
セ	愛知県立芸術大学	15	0	15	*	*	*	*	*
ソ	愛知淑徳大学	15	0	15	*	*	*	*	*
タ	西小校区共生S	15	0	15	*	*	*	*	*
チ	市が洞小校区共生S	15	0	15	*	*	*	*	*
ツ	北小校区共生S	15	0	15	*	*	*	*	*
テ	南小校区共生S	15	0	15	*	*	*	*	*
ト	リニモテラス公益施設	15	0	15	*	*	*	*	*
合	計	28,900	266	*	*	*	*	*	*